[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 августа 2024 года № 648

с. Красноборск

Об учреждении грантов администрации

Красноборского муниципального округа

в сфере культуры и искусства
Руководствуясь Уставом Красноборского муниципального округа Архангельской области с целью поддержки учреждений культуры, творческих союзов и объединений, одаренных обучающихся МБУ ДО «ДШИ им. С.Л.Сметанина», администрация Красноборского муниципального округа      п о с т а н о в л я е т:

1. Учредить гранты администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области в сфере культуры и искусства:
- «За творческие достижения в самодеятельном народном творчестве»;

- «За достижения в области изучения, сохранения, развития и популяризации историко-культурного наследия»;

- «За достижения в области изобразительного искусства им. А.А. Борисова»;

- «За вклад в развитие самодеятельного литературного творчества».

2. Установить размер грантов 8000 (Восемь тысяч) рублей с присуждением один раз в два года.
3. Для поддержки одарённых обучающихся МБУ ДО «Детская школа искусств имени С.Л. Сметанина» установить два гранта по 4000 (Четыре тысячи) рублей за каждый грант с присуждением один раз в год.
4. Признать утратившими силу постановления администрации МО «Красноборский муниципальный район»:

- от 02 апреля 2014 г. № 219 «Об учреждении грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район»
- от 23.10.2015 № 437 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.04.2014 г. № 219»,
- от 10.10.2016 № 446 «О внесении изменений в постановление от 02.04.2014 г. № 219»,
- от 03.12.2018 № 581 «О внесении изменений в постановление от 02.04.2014 г. № 219».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского

муниципального округа

                                        Е.А. Вяткин